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שבועות

חג השבועות

האדמו"ר מסאטמר אמר פעם:

הנה לכאורה, מצינו דבר פלא: בט"ו בשבט, אשר הוא ראש השנה לאילנות (ראש השנה ב, א), מה אנו
עושים? אוכלים פרות... לעומת זאת בחג השבועות, בו נדון העולם כלו על פרות האילן (שם טז, א), את

מה אנו מביאים לבית הכנסת? נכון... את האילנות... ובכן, מה פשר הדבר?

אכן התשובה היא, כי האילנות מרמזים על ההורים, ואלו הפרות על הילדים.

את מלאו  האם  הוריהם,  נבחנים  בכך  באשר  הילדים,  את  להביא  מקום  יש  ההורים,  את  דנים  כאשר 
תלמידי להיות  שיגדלו  כדי  והיראה,  התורה  בדרך  לחנכם  כדי  הנדרש  את  עשו  האם  חובתםכלפיהם, 

ואוהביתורה. ה'  יראי  חכמים, 

הילדים כאילנות, שכן  הוריהם אשר הם  מביאים את   - - את הפרות  הילדים  דנים את  וכן להפך: כאשר 
נבחנים על פי הוריהם: אם ההורים חנכו אותם בדרך הישר, וחרף כל זאת הם לא השלימו חובתם בעולמם,
ולא חנכו את הילדים ועצומה. אולם אם ההורים התרשלו בחובתם  הרי שהתביעה כלפיהם תהיה גדולה 

כראוי, אזי אין מה להלין על הילדים, שכן הוריהם הם שהביאום לעברי פי פחת!

ואיך מחנכים ילדים? ובכן, על כך יכולים אנו ללמד מוורט נפלא שאמר פעם הרב צדקה זצ"ל, בבאור מה
שמספר במשנה (סכה מח, ב) על אותו צדוקי שנסך את המים בחג הסוכות על רגליו במקום על המזבח,

מאחר והצדוקים אינם מודים בנסוך המים, וכשהבחינו בכך כל העם רגמוהו באתרוגיהם.

שכן לכאורה יש להקשות, מה ראו העם אשר בירושלים לרגום את אותו צדוקי דוקא באתרוגים? וכי למה
לא ירגמוהו באבנים? הרי נקל לתאר, כי אדם שנרגם באתרוגים, לא מוצא את מותו בהכרח, בעוד אלו

היה נרגם באבנים, לא היה נותר ממנו מאומה!

סוגי ארבעה  על  מרמזים  המינים  שארבעת  ידוע  שהרי  צדקה,  יהודה  רבי  אומר  היה  היא,  התשובה  אכן 
וגם תורה  בהן  על תלמידי החכמים שיש  - מרמז  ריח  וגם  טעם  בו  ישראל: האתרוג שיש  אנשים שבעם 
מעשים טובים, ההדס שיש לו ריח ואין בו טעם - מרמז על בעלי מעשים טובים שאין בהם תורה, הלולב
ואלו טובים,  מעשים  בהם  שאין  תורה  בעלי  על  מרמז   - ריח  בו  ואין  טעם  בו  שיש  התמר  מעץ  שנלקח 

הערבה שאין בה טעם וגם לא ריח - מרמזת על רשעי ישראל שאין בהםלא תורה ולא מעשים טובים.

אינו לרגום ישנם צדוקים הנוהגים להפך מדרך התורה, הפתרון  מעתה, בקשו חכמים ללמדנו, שכאשר 
אותם באבנים... זה לא יועיל, ואולי אפלו יזיק... הפתרון הנכון הוא דוקא לרגום אותם באתרוגים!! להראות
להם כיצד נראים תלמידי חכמים אמתיים שיש בהם טעם וגם ריח, לעשות מהם תלמידי חכמים בעצמם,

וכך - 'לרגום' אותם בטעם ובריח שלתורה!

מקור: הרב שלמה לוונשטיין שליט"א
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